



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria N°. 7394/2016, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Pregão Presencial 029/2016, referente à **Aquisição de Mobiliário, Equipamentos e Material Permanente para o Funcionamento do UBS Zona Norte**. Feito o julgamento, a Comissão de Licitações chegou ao seguinte resultado:

Alfrs

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|-------------------------------|-------------|-------------|
| 14 | 01 | Carro Maca Simples | 700,00 | 700,00 |
| 15 | 03 | Mesa Ginecológica | 579,00 | 1.737,00 |
| 21 | 03 | Mesa de Exames. | 1.000,00 | 3.000,00 |
| 27 | 03 | Mesa de Mayo | 267,00 | 801,00 |
| 31 | 01 | Cadeira para Coleta de Sangue | 339,00 | 339,00 |
| 34 | 02 | Cadeira | 230,00 | 460,00 |
| 35 | 02 | Cadeira | 295,00 | 590,00 |
| 36 | 02 | Cadeira | 150,00 | 300,00 |
| 37 | 09 | Cadeira | 150,00 | 1.350,00 |
| 38 | 01 | Mesa de Escritório | 380,00 | 380,00 |
| 39 | 03 | Mesa de Escritório | 395,00 | 1.185,00 |
| 41 | 01 | Mesa para Computador | 300,00 | 300,00 |
| 42 | 03 | Armário | 500,00 | 1.500,00 |
| 44 | 02 | Estante | 148,00 | 296,00 |
| 45 | 03 | Escada de 02 Degraus | 50,00 | 150,00 |
| 46 | 03 | Biombo | 184,00 | 552,00 |
| 53 | 01 | Tela de Projeção | 660,00 | 660,00 |

Totalizando R\$ 14.300,00

Althis

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--|-------------|-------------|
| 06 | 04 | Esfigmomanômetro Infantil | 69,24 | 276,96 |
| 08 | 04 | Esfigmomanômetro Adulto | 69,50 | 278,00 |
| 11 | 01 | Estetoscópio Adulto | 70,61 | 70,61 |
| 12 | 04 | Foco Refletor Ambulatorial | 282,45 | 1.129,80 |
| 13 | 01 | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) | 176,53 | 176,53 |
| 19 | 03 | Estetoscópio Infantil | 70,61 | 211,83 |
| 25 | 03 | Balança Antropométrica Infantil | 635,50 | 1.906,50 |
| 26 | 01 | Central de Nebulização | 1.341,62 | 1.341,62 |
| 30 | 03 | Suporte de Soro | 71,77 | 215,31 |
| 43 | 01 | Seladora | 1.256,88 | 1.256,88 |
| 48 | 01 | Balde a Pedal/Lixeira | 109,00 | 109,00 |
| 49 | 01 | Balde a Pedal/Lixeira | 42,37 | 42,37 |

Totalizando R\$ 7.015,41

CMED

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|---|-------------|-------------|
| 01 | 01 | Amalgamador Odontológico | 450,00 | 450,00 |
| 02 | 01 | Aparelho de Raio X Odontológico | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 03 | 01 | Bomba de Vácuo até 2HP/CV | 1.900,00 | 1.900,00 |
| 05 | 01 | Compressor Odontológico | 1.999,00 | 1.999,00 |
| 09 | 01 | Ultrassom Odontológico | 1.490,00 | 1.490,00 |
| 22 | 03 | Detector Fetal | 490,00 | 1.470,00 |
| 28 | 03 | Negatoscópio | 299,00 | 897,00 |
| 29 | 01 | Cadeira Odontológica Completa (Equipo, Sugador, Refletor) | 8.490,00 | 8.490,00 |

Totalizando R\$ 20.196,00

Gerdi

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|-----------------|-------------|-------------|
| 50 | 04 | Ar Condicionado | 1.199,00 | 4.796,00 |

Totalizando R\$ 4.796,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

Jeferson

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|---------------------------------|-------------|-------------|
| 54 | 01 | Projektor Multimídia (Datashow) | 2.195,00 | 2.195,00 |
| 55 | 01 | Notebook | 2.195,00 | 2.195,00 |

Totalizando R\$ 4.390,00

K.C.R.S

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|------------------------------------|-------------|-------------|
| 23 | 03 | Balança Antropométrica Adulto | 980,00 | 2.940,00 |
| 24 | 01 | Balança Antropométrica para Obesos | 1.100,00 | 1.100,00 |

Totalizando R\$ 4.040,00

Linha Médica

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--------------------|-------------|-------------|
| 04 | 01 | Fotopolimizador | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 16 | 03 | Oftalmoscópio | 1.000,00 | 3.000,00 |
| 32 | 02 | Destilador de Água | 1.000,00 | 2.000,00 |

Totalizando R\$ 6.000,00

Logitex

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|---------------------------------|-------------|-------------|
| 07 | 02 | Autoclave Horizontal de Mesa | 4.650,00 | 9.300,00 |
| 10 | 02 | Biombo Plumbífero | 2.494,00 | 4.988,00 |
| 17 | 03 | Otoscópio | 355,00 | 1.065,00 |
| 18 | 03 | Balança Antropométrica Infantil | 600,00 | 1.800,00 |
| 20 | 03 | Dermatoscópio | 975,00 | 2.925,00 |

Totalizando R\$ 20.078,00

Ronaldo

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|--------------------------------|-------------|-------------|
| 52 | 03 | Aquecedor Portátil de Ambiente | 144,00 | 432,00 |
| 57 | 04 | Computador | 1.910,00 | 7.640,00 |

Totalizando R\$ 8.072,00

Rudinei

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|------------------|-------------|-------------|
| 51 | 04 | Ar Condicionado | 1.288,00 | 5.152,00 |
| 56 | 01 | Impressora Laser | 1.290,00 | 1.290,00 |

Totalizando R\$ 6.442,00

TMC

| Nº. | Qtd. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
|-----|------|----------------------------|-------------|-------------|
| 40 | 01 | Arquivo | 289,00 | 289,00 |
| 47 | 03 | No Break (Para Computador) | 361,00 | 1.083,00 |

Totalizando R\$ 1.372,45

Pinheiro Machado, 29 de novembro de 2016.

Marcelo Mesko Rosa
Pregoeiro Oficial do Município